



### Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
**Nome do Comprador:**  
**Edital / Processo:** PE 20/2021-SEAG  
**Data de Realização:** 03/11/2021 às 09:10  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeira responsável:** Flávia Maria Carneiro da Costa

**FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390** **CNPJ 40.966.918/0001-04**  
**Total do Fornecedor** **R\$ 95.455,00**

#### Lote: 1 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARRETEIS SOLDA 60X40 (SN 60% PB 40%)	Unidade	4,00	129,000000	516,000000	129,00

#### Lote: 2 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO DE TINTA HP 728 PRETO FOSCO (MATTE BLACK) 300ML F9J68A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	4,00	1.513,000000	6.052,000000	1.513,00

#### Lote: 3 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO DE TINTA HP 728 CIANO 300ML F9K17A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	3,00	1.530,000000	4.590,000000	1.530,00

#### Lote: 4 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO DE TINTA HP 728 MAGENTA 300ML F9K16A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	3,00	1.450,000000	4.350,000000	1.450,00

#### Lote: 5 Homologado

##### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO DE TINTA HP 728 AMARELO 300ML	Unidade	3,00	1.530,000000	4.590,000000	1.530,00



F9K15A (NÃO  
REMANUFATURADO)

**Lote: 7 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HD RÍGIDO EXTERNO: HD COM CAPACIDADE DE 1TB COM INTERFACE DE CONEXÃO USB 2.0.	Unidade	10,00	415,000000	4.150,000000	415,00

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FONTE PARA COMPUTADOR 400W: POTÊNCIA MÁXIMA DE 400W BIVOLT COM 1 X CONECTOR ATX 24 PINOS, 1 X CONECT	Unidade	62,00	190,000000	11.780,000000	190,00

**Lote: 9 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HD (DISCO RÍGIDO): CAPACIDADE: 4 TB, FORMATO: 3,5, INTERFACE: SATA III 6GB/S, CACHE: 256 MB, VELOCID	Unidade	4,00	989,000000	3.956,000000	989,00

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP: TIPO: DDR4 288-PIN, CAPACIDADE: 16GB, VELOCIDADE: 2400MHZ, LATÊNCIA CAS: C	Unidade	8,00	806,000000	6.448,000000	806,00

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PACOTE ADOBE PHOTOSHOP, PREMIERE AFTER EFFECTS E LITHROOM	Unidade	4,00	1.340,000000	5.360,000000	1.340,00



**Lote: 16 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESTADOR DE CABOS DE REDE PROFISSIONAL	Unidade	2,00	50,000000	100,000000	50,00

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TONNER COMPATÍVEL COM SAMSUNG M4070 FR E M4075FR	Unidade	26,00	104,000000	2.704,000000	104,00

**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IMPRESSORA PARA CHEQUE COMPATÍVEL COM WINDO'WS7/10	Unidade	1,00	3.120,000000	3.120,000000	3.120,00

**Lote: 20 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATERIA RECARREGÁVEL PARA CÂMERA FOTOGRAFIA: TIPO: BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO RECARREGÁVEL TENSÃO NOMI	Unidade	10,00	245,000000	2.450,000000	245,00

**Lote: 22 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL COM LENTE: SENSOR: TIPO: CMOS DE 22,3 MM X 14,9 MM, PIXELS E	Unidade	3,00	5.180,000000	15.540,000000	5.180,00

**Lote: 23 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DRONE + COMBO DE ACESSORIOS: CÂMERA: SENSOR: 1" CMOS,	Unidade	2,00	6.818,000000	13.636,000000	6.818,00



PÍXEIS EFETIVOS: 20  
MILHÕES, LENTE: FOV  
(CAMPO)

**Lote: 24 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTÃO DE MEMÓRIA SDXC: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VELOCIDADE PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEO FULL HD (1080P), E	Unidade	3,00	109,000000	327,000000	109,00

**Lote: 25 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSDXC: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VELOCIDADE PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEO 4K, EXCELENTE	Unidade	2,00	109,000000	218,000000	109,00

**Lote: 28 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO GPS: GPS PORTÁTIL COM TELA DIGITAL LEGÍVEL A LUZ DO SOL; LINGUAGEM EM PORTUGUÊS; FUNÇÃO TRI	Unidade	1,00	832,000000	832,000000	832,00

**Lote: 29 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	NOTEBOOK: TELA: 15,6 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULLHD; PROCESSADOR INTEL CORE I5 10A GERAÇÃO 10210U (Q)	Unidade	1,00	4.446,000000	4.446,000000	4.446,00

**Lote: 30 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TRENA DIGITAL: TRENA A LASER PROFESSIONAL COM LEITURA DE 50 M; VISOR DIGITAL; MEDIÇÃO CONTÍNUA, MEDI	Unidade	1,00	290,000000	290,000000	290,00

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME** CNPJ 41.557.349/0001-06  
**Total do Fornecedor** R\$ 2.208,00

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SSD (SOLID STATE DRIVE): FORMATO: 2,5 POLEGADAS; INTERFACE: SATA III (6GB/S); CAPACIDADE: 500GB; NAN	Unidade	4,00	552,000000	2.208,000000	552,00

**DX COMPUTADORES LTDA. ME** CNPJ 11.182.175/0001-83  
**Total do Fornecedor** R\$ 101.440,00

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MONITOR IPS COM AJUSTE DE ALTURA: TELA: TAMANHO: 23.8", TIPO DE TELA: IPS, BRILHO: 250 CD/M², RESOLU	Unidade	8,00	1.295,000000	10.360,000000	1.295,00

**Lote: 26 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROCESSADOR 4 NÚCLEOS: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO	Unidade	66,00	1.380,000000	91.080,000000	1.380,00